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Studieordning 2001, revideret 2002 for Religion  
 
Rettelsen vedrører Bacheloruddannelsen: 
 
 
En bacheloruddannelse med religion som grundfag nu kaldet centralt fag og et andet fag som tilvalg består 
af 2¼ års studier (135 ECTS) inden for religion samt ¾ års studier (45 ECTS) inden for et andet fag. Dette 
tilvalg på 45 ECTS er beskrevet i bachelorordning 2005 for det ønskede tilvalg. 
 
Det centrale fag på i alt 135 ECTS består af de discipliner, der fremgår af forløbsoversigten for grundfaget 
side 12 samt af følgende disciplin på 15 ECTS, der er placeret på studiets 5. semester: 
 
Disciplinens navn: Hellinistisk religion 
 
a.  Undervisningens omfang: 
 3 ugentlige timer i 5. semester. Vægtning: 15  ECTS 
 
b.  Undervisningsfagets mål og indhold: 

Et kursus om nogle af de mange religioner som eksisterede i området rundt Middelhavet ved den tid 
kristendommen opstod, og som konkurrerede med kristendommen: mysteriereligioner, gnostiske 
religioner, hermetisme, nyplatonisme og andre retninger.  

 
c.  Undervisnings- og arbejdsformer: 

    Forelæsninger, øvelser, individuel opgavevejledning og selvstudium.  
 
d.  Eksamensfordringer: 

Prøver, der aflægges ved undervisningsdeltagelse, forudsætter aktiv, regelmæssig og tilfredsstillende 
deltagelse i den pågældende undervisning. Ved aktiv forstås, at den studerende i løbet af 
undervisningen afholder et mundtligt oplæg af ca. 15 minutters varighed eller afleverer et skriftligt 
oplæg på 3-5 sider. De mundtlige og skriftlige oplæg kan præsenteres i grupper med max. 3 deltagere. 
Underviseren specificerer ved undervisningens start, hvilken form for oplæg, der skal afholdes. Med 
regelmæssig forstås deltagelse i mindst 80% af de udbudte timer. Med tilfredsstillende forstås, at op-
læggene bedømmes til bestået.  
I tilfælde af at længerevarende sygdom eller lignende, samt reeksamination i tilfælde af at prøven ikke 
bestås, kan den studerende med studienævnets godkendelse indstille sig til en alternativ prøve i form 
af en skriftlig, bunden hjemmeopgave på max 10 sider, hvortil der gives 3 dage.  

 
e.    Eksamensbestemmelser: Deltagelse i undervisning: 

Prøveform: Undervisningsdeltagelse, jfr. definitioner § 12 i Studieordning af 2001, rev. 2002, inkl. én 
skriftlig hjemmeopgave på 5-10 side 

       Censur: Intern 
       Bedømmelse: Bestået/ikke bestået 
      Vægtning: 15 ECTS 
       Reeksamensbestemmelser: Ingen 
        

Ved prøven skal den studerende godtgøre faglig kvalificeret indsigt og kompetence i det under indhold og 
formål   angivne, herunder evne til metodisk analyse og perspektivering af opgivne primærtekster. 

     Pensum: Samlet ca. 550 sider, heraf 50 sider primærtekster 



 
 
 Godkendt af studienævn for religionsstudier den 6. juni 2006 til ikrafttræden 1. september 2006. 
Godkendt af dekanen for det humanistiske fakultet den 31. maj 2006 
 


